
 

1

 
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   18.02.2010                            Prot.  N. 698 

COPIA    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    122  

del   30.12.2010   

OGGETTO: PARERE FAVOREVOLE PER LA NOMINA DEI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO PER L ANNO 2011  E FINO ALLA 
SCADENZA DEL MANDATO.    

    

L anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale.   

Convocata dal Vice Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente

 

Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente          X  
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.    

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARDOLETTI CLAUDIO Vice  
Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l oggetto sopra indicato:    

LA GIUNTA COMUNALE    



 

2

 
V:\Condivisi\Comune\amministrativo\personale\dipendenti\responsabili servizio\2011\del gc n.  122 del 30 .12.2010  parere nomina.doc  

OGGETTO:  PARERE FAVOREVOLE PER LA NOMINA DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO 
PER L ANNO 2011.   
Deliberazione G.C. n. 122 del 30.12.2010       

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso: 
- che la Giunta Comunale, con proprio atto n.84 del 8.10.2009, ha rivisto la tecno struttura dell ente 
prevedendo all interno della stessa quattro settori (settore tecnico 

 

settore economico finanziario 

 

settore 
amministrativo  settore servizi demografici ed urp), approvando l organigramma e la dotazione organica del 
personale ed il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2009-2010-2011; 
- che la Giunta Comunale, con la predetta delibera 84/2009, ha altresì espresso parere favorevole per la 
nomina dei seguenti quattro responsabili di servizio: 
- signora GIANI TANIA, funzionario di ruolo dell ente cat. D, fino al 31 dicembre 2009; 
- signor BERETTA ANDREA funzionario di ruolo part-time dell ente cat. D fino al 31 dicembre 2009; 
- la signora GREGIANIN ORIANA, funzionario di ruolo dell ente cat. D fino al 31 dicembre 2009; 
- signor DI PIETRO NICOLA, di nominare responsabile del servizio del settore amministrativo il segretario 
comunale signor DI PIETRO NICOLA, allora in convenzione con i comuni di Mergozzo, Premosello 
Chiovenda, San Bernardino Verbano fino al 31.12.2009;   

- che la Giunta Comunale, con propria delibera n. 58 del 20.05.2010, ha approvato il piano dettagliato degli 
obiettivi per l anno 2010 per i Responsabili dei servizi attivando il controllo di gestione.  

- che il Sindaco, con proprio decreto n. 1 del 08.10.2009, ha nominato Responsabile del Servizio del Settore 
Amministrativo il dr DI PIETRO NICOLA fino al 31 dicembre 2009; 
- che il Sindaco, con proprio decreto n. 2 del 08.10.2009, ha nominato Responsabile del Servizio del Settore 
Economico Finanziario la signora GIANI TANIA fino al 31 dicembre 2009; 
- che il Sindaco, con proprio decreto n. 3 del 08.10.2009, ha nominato Responsabile del Servizio del Settore 
Servizi demografici ed urp la signora GREGIANIN ORIANA  fino al 31 dicembre 2009; 
- che il Sindaco, con proprio decreto n. 4 del 08.10.2009, ha nominato Responsabile del Servizio del Settore 
Tecnico il signor BERETTA ANDREA fino al 31 dicembre 2009;   

Ravvisata la necessità di confermare per il prossimo anno 2011 i quattro Responsabili dei Servizi 
come sopra previsto, dando parere favorevole al Sindaco per l emissione dei quattro relativi decreti di 
nomina, prevedendo, in attesa della approvazione del nuovo bilancio 2011 e dell approvazione del relativo 
piano dettagliato degli obiettivi, di assegnare ai predetti responsabili di servizio le stesse risorse umane, 
finanziarie e strumentale nonché gli stessi obiettivi fissati nel 2010;   

Visto l art. 29 comma 4 della legge n. 448/2001, modificando l art. 53 comma 23 della legge n. 
388/2000,  prevede la possibilità,  per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, dell assunzione dei poteri di 
gestione in capo alla giunta, con l abolizione quindi del principio della separazione delle competenze tra 
organi politici e burocratici;   

Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole 
in merito alla regolarità tecnica  ai sensi dell art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, 
che qui di seguito sottoscrive:  

Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità contabile ai sensi dell art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs.n.267/2000, che 
qui di seguito sottoscrive:  

Con voti unanimi espressi palesemente 
                                                                     



 

3

 
D E L I B E R A  

1) Di esprimere parere favorevole al Sindaco per la nomina dei seguenti responsabili di servizio dal 1 
gennaio sino alla conclusione o alla sospensione per qualsivoglia motivazione del mandato; 
- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Economico Finanziario la dipendente signora GIANI 
TANIA   funzionario  di  ruolo  dell ente  cat. D,  riconoscendo allo stesso una indennità di posizione annua 
di  6.400,00; 
- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Tecnico il dipendente signor BERETTA ANDREA di 
ruolo part-time dell ente cat. D, riconoscendo allo stesso una indennità di posizione annua di   6.455,00; 
- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Servizi Demografici e urp, la dipendente signora 
GREGIANIN ORIANA funzionario di ruolo dell ente cat. D, riconoscendo allo stesso una indennità di 
posizione annua di   8.000,00; 
- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Amministrativo il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO 
NICOLA, attualmente titolare della reggenza a scavalco di San Bernardino Verbano, non riconoscendo al 
medesimo alcuna maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento, cosi come previsto dal 
Contratto Collettivo Integrativo di livello Territoriale Regionale del Piemonte dei Segretari Comunali e 
Provinciali e comunicato dall Agenzia Autonoma per la Gestione dell Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali  con nota prot. n. 36947 del 26.06.2009 che testualmente recita: con decorrenza 1.7.2009 per 
incarichi di reggenza e supplenza a scavalco nella Regione Piemonte, il compenso spettante al segretario è 
stabilito nella misura del 25% della retribuzione in godimento di cui all art. 37, comma 1, lettere da a) ad e) 
del CCNL del 16.5.2001 per ogni tipo di incarico;  

2) Di prendere atto di quanto precisato dall Agenzia Autonoma Segretari Comunali con diverse note e cioè 
che per gli incarichi di reggenza e supplenza a scavalco nella Regione Piemonte, il compenso spettante al 
segretario è stabilito nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all art. 37 
comma 1 lettere da a ad e) del CCNL per ogni tipo di scavalco  e che detta retribuzione remunera 
compiutamente le funzioni affidate ed è omnicomprensiva, la stessa è incompatibile con altre e diverse forme 
di compenso.   

3)  Di assegnare ai Responsabili dei Servizi di cui sopra le stesse risorse umane, strumentali e finanziarie  già 
affidate nell anno 2010, e gli stessi obiettivi già fissati nel 2010 con delibera giuntale n. 58 del 20.05.2010, 
con riserva di rivedere il tutto dopo l approvazione del bilancio di previsione 2011;   

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali di categoria e R.S.U. per 
informazione ai sensi dell art. 7 del CCNL del 1 aprile 1999.  

5) Di trasmettere copia della presente al Revisore dei Conti per i provvedimenti di competenza dello stesso.  

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell art.134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000                 



 

4

 
Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi 

e per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                                           IL  SEGRETARIO    
                                                                    F.TO NICOLA DI PIETRO               

                                         

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 
nonché finanziaria del 

presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO TANIA GIANI         

      
________________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

F.TO CLAUDIO CARDOLETTI        

IL SEGRETARIO     
      F.TO NICOLA DI PIETRO  

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 18/02/2011 all albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta all Albo Pretorio 
del Comune.    

Addì  18.02.2011        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO NICOLA DI PIETRO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  18.02.2011          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì  30.12.2010       IL SEGRETARIO          
        F.TO NICOLA DI PIETRO  

     

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

